



EUSKADIKO HAUTESKUNDE
ADMINISTRAZIOA
AUTONOMIA ERKIDEGOKO
HAUTESKUNDE BATZORDEA

ADMINISTRACIÓN ELECTORAL DE
EUSKADI
JUNTA ELECTORAL DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA

AUTONOMIA ERKIDEGOKO
HAUTESKUNDE BATZORDEAK 2009KO
URTARRILAREN 19AN EGINDAKO BILERAN
HARTU ZITUEN ERABAKIAK

ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA
ELECTORAL DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA EN SU REUNIÓN DE 19 DE
ENERO DE 2009

Gasteizen, 2009ko urtarrilaren 19an, 17:00etan, bilkura hasi du Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeak. Fernando Luis Ruiz Piñeiro jaunaren lehendakaritzapean, lehendakariorde Florentino Eguaras Mendiri jauna, José Antonio González Saiz jauna, Modesto Iruretagoyena Iturri jauna, Emilio Palomo Balda jauna, Jon Larrinaga Zulueta jauna, Miguel Alonso Belza jauna, Silvia García Baglietto andrea, eta José Ramón Bengoetxea Caballero jauna bildu dira. Bileran izan dira, halaber, Eduardo Mancisidor Artaraz jauna, batzordearen idazkaria, Itziar Liceaga Romero andrea, Administrazioko ordezkaria, Agustín Peña Irala jauna, Hautesle Erroldaren Bulegoko ordezkaria, eta Josu Osés Abando jauna eta Andoni Iturbe Mach jauna, legelariak.

En Vitoria-Gasteiz, siendo las 17:00 horas del día 19 de enero de 2009, se reúne la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma bajo la presidencia del Excmo. Sr. D. Fernando Luis Ruiz Piñeiro y con la asistencia del vicepresidente, Ilmo. Sr. D. Florentino Eguaras Mendiri, del Ilmo. Sr. D. José Antonio González Saiz, Ilmo. Sr. D. Modesto Iruretagoyena Iturri, Ilmo. Sr. D. Emilio Palomo Balda, D. Jon Larrinaga Zulueta, D. Miguel Alonso Belza, D.ª Silvia García Baglietto y D. José Ramón Bengoetxea Caballero. Asisten también el secretario de la Junta, D. Eduardo Mancisidor Artaraz, la delegada de la Administración, D.ª Itziar Liceaga Romero, el representante de la Oficina del Censo Electoral, D. Agustín Peña Irala, y los letrados D. Josu Osés Abando y D. Andoni Iturbe Mach.

Bilkurari hasiera emanda, 2008ko abenduaren 22an egindako bileraren akta onetsi da.

Abierta la sesión, se aprueba el acta de la reunión celebrada el día 22 de diciembre de 2008.

Aldez aurreko gaia.

Asunto previo.

17:12an bilera-aretotik atera da lehendakaria eta haren eginkizunak lehendakariorde Eguaras Mendiri jaunak hartu ditu bere gain.

Siendo las 17:12 se ausenta el presidente y asume sus funciones el vicepresidente señor Eguaras Mendiri.

Onetsitako erabakia honako hau da:

El acuerdo aprobado es el siguiente:



Batzorde honen lehendakari jaun txit gorenari hizpide izan duten jendaurreko azken komunikatuak direla eta, honako hau erabaki da:

1. Hauteskunde Batzordeko lehendakari txit gorenari babesa agertzea estamentu ofizial jakin batzuetatik egin zaizkion erasoan aurrean.

2. Eusko Jaurlaritzari eskatzea bertan behera utz dezala Hauteskunde Batzordeko lehendakari txit gorenaren aurkako eraso oro, hauteskunde-prozesuari eta batzorde honen egitekoari irain egitea den heinean.

17:15ak direla, lehendakaria bilera-aretoa itzuli da.

Ondoren, jasotako idazkiei dagokienez, batzordeak honako erabaki hauek hartu ditu:

1. Hauteskunde Batzordeko idazkariaren idazkia. Idazkian adierazten du hondakinei buruzko legegintzarako herri-ekimena dela eta, Feli Regúlez Ramírez andreak sinadurak biltzeko orriak dituzten bost kaxa aurkeztu dituela, orriek zigilua eta zenbakia jarrita dauzkatela, 1.etik 926.era, eta María Luisa Sánchez Etxeberria andreari eman zaizkiola. (385)

Batzordea jakitun geratu da.

2. Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra alderdiko ordezkari orokorraren idazkia. Idazkian azalpenak eskatzen ditu argitzeko zertan den, ordezkoei dagokienez, hauteskunde-zerrendetako osaera orekatua, gizon eta emakumeen artekoa,

Ante los últimos comunicados públicos expresados afectantes al Excmo. Presidente de esta Junta, se acuerda:

1.º Expresar el apoyo al Excmo. Sr. Presidente de la Junta Electoral ante los ataques de que ha sido objeto por determinados estamentos oficiales.

2.º Solicitar del Gobierno Vasco que cese cualquier ataque al Excmo. Sr. Presidente de la Junta, en cuanto ello supone una afrenta al proceso electoral y a la labor de esta Junta.

Siendo las 17:15 el presidente se reincorpora a la reunión.

A continuación, en relación con los escritos recibidos, la Junta adopta los siguientes acuerdos:

1. Escrito del secretario de la Junta Electoral por el que hace constar la entrega de cinco cajas por parte de D.º Feli Regúlez Ramírez, que contienen pliegos para la recogida de firmas para la iniciativa legislativa popular de residuos, su numeración y sellado del 1 al 926, y la entrega de los mismos a D.º María Luisa Sánchez Etxeberria. (385)

La Junta toma conocimiento.

2. Escrito de la representante general de Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, por el que solicita aclaración relativa a la composición equilibrada de mujeres y hombres en las listas electorales, en relación con los suplentes, a tenor de la



Hauteskunde Batzorde Zentralak horri buruz egindako interpretazioaren ondoren. Azalpenak eskatzen ditu, halaber, hautaezintasun-zioa duten pertsoneri buruz. (386)

Kontsultagai izan direnei buruz, Batzordeak honako hau erabaki du:

a) Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeak erabaki du 2005eko martxoaren 16ko bileran hartu zuen erabakia berrestea. Erabaki horrek Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetan aplikagarria den Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko ekainaren 5/1990 Legearen 50.4 artikuluan du sorrera-arrazoia, izan ere, Hauteskundeetarako Erregimen Orokorrari buruzko Lege Organikoaren 44 bis artikulua, 2. paragrafoan jasota dagoen bezala, autonomia-erkidegoetako legebiltzarretako kideak hautatzeko araubideak arautzen dituzten legeetan "neurriak ezarri ahal izango dira hautagai-zerrendetan emakume gehiago ager daitezen laguntzeko".

b) Batzordeak honako erabaki hau hartu du: adieraztea, Hauteskundeei buruzko Legearen 4.4 artikuluan ezarritakoaren arabera, hautagai-zerrenda bateko kide batek hautaezintasuna dakarren kargu edo egiteko bati uko egin behar badio edota kargua edo egitekoa utzi behar badu, besteak beste, dagokion erakunde, sozietate edo instituzioak egindako ziurtagiriaren bidez edo interesdunak dagokion erakunde edo administrazioko erregistroan aurkeztutako idazkiaren kopiaren bidez jakinaraziko diola eskudun den hauteskunde-batzordeari.

interpretación de la Junta Electoral Central al respecto. Igualmente solicita aclaración relativa a las personas afectadas de causa de inelegibilidad. (386)

En relación con las cuestiones planteadas en la consulta, la Junta acuerda:

a) La Junta Electoral de la Comunidad Autónoma acuerda reafirmarse en el criterio expresado en su acuerdo de 16 de marzo de 2005. Dicho acuerdo trae causa en el artículo 50.4 de la Ley 5/1990, de 15 de junio, de Elecciones al Parlamento Vasco, aplicable a las elecciones al Parlamento Vasco, ya que, como indica el artículo 44 bis, 1. párrafo 2º de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General, las leyes reguladoras de los regímenes electorales de las elecciones de miembros de las asambleas legislativas de las comunidades autónomas "podrán establecer medidas que favorezcan una mayor presencia de mujeres en las candidaturas..."

b) La Junta acuerda declarar que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 4.4 de la Ley de Elecciones, la comunicación a la junta electoral competente de la renuncia o cese en un cargo o función constitutivos de un supuesto de inelegibilidad por parte de un integrante de una candidatura, deberá efectuarse, entre otros medios, mediante certificación expedida por el organismo, sociedad o institución, o mediante copia del escrito presentado por el interesado ante el registro del ente o administración correspondiente.



3. Alderdi Popularreko lehendakariaren idazkia, Alderdi Popularreko ordezkari orokorra eta administratzaile orokorra, eta haien dagozkien ordezkioak, izendatzen dituenak. (387)

Batzordea jakitun geratu da.

4. Alderdi Popularreko lehendakariaren idazkia, berari zein ordezkio duenari dagozkien egoitzak, telefonoak eta harremanetan jartzeko moduak jasotzen dituenak. (388)

Batzordea jakitun geratu da.

5. Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdiko idazkari nagusiaren idazkia, ordezkari orokorra izendatzen duena. (389)

Batzordea jakitun geratu da.

6. Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Bizkaiko lurralde-ordezkaria izendatzen duena. (390)

Batzordea jakitun geratu da.

7. Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorra izendatzen duena. (391)

Batzordea jakitun geratu da.

8. Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, ordezkari orokorraren ordezkioa izendatzen duena. (392)

3. Escrito del presidente del Partido Popular en el que se designa representante general y administrador general, y sus respectivos suplentes, del Partido Popular. (387)

La Junta toma conocimiento.

4. Escrito del representante general del Partido Popular en el que se indican domicilios, teléfonos y medios de contacto de él y de su suplente. (388)

La Junta toma conocimiento.

5. Escrito del secretario general del Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdia, en el que se designa representante general. (389)

La Junta toma conocimiento.

6. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdia, en el que se designa representante territorial en Bizkaia. (390)

La Junta toma conocimiento.

7. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdia, en el que se designa administrador general. (391)

La Junta toma conocimiento.

8. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdia, en el que se designa suplente del representante general. (392)



Batzordea jakitun geratu da.

9. Bizkaiko Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordeko idazkariaren idazkia, batzordearen osaketa eta kideak jakinarazteko. (393)

Batzordea jakitun geratu da.

10. Partido Carlista de Euskalerría–Euskal Herriko Karlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Gipuzkoako lurralde-ordezkaria izendatzen duena. (394)

Batzordea jakitun geratu da.

11. Barne Ministerioko Barne Politikako zuzendari nagusiaren idazkaria, egin diren bi hauteskunde-kanpainari buruz. (395)

Batzordea jakitun geratu da.

12. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren idazkia, ordezkari orokorrak eta ordezkoa izendatzen dituena. (396)

Batzordea jakitun geratu da.

13. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiko ordezkari orokorraren onarpen-idazkia. (397)

Batzordea jakitun geratu da.

14. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren idazkia, lurralde-ordezkariak eta ordezkoak izendatzeko dena. (398)

Batzordea jakitun geratu da.

La Junta toma conocimiento.

9. Escrito de la secretaria de la Junta Electoral del Territorio Histórico de Bizkaia en el que comunica su constitución y sus integrantes. (393)

La Junta toma conocimiento.

10. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría-Euskal Herriko Karlista Alderdía en el que designa representante territorial en Gipuzkoa. (394)

La Junta toma conocimiento.

11. Escrito del director general de Política Interior, del Ministerio de Interior, en relación con las dos campañas institucionales que se han elaborado. (395)

La Junta toma conocimiento.

12. Escrito de Unión, Progreso y Democracia (UPyD) por el que se nombra representante general y su sustituto. (396)

La Junta toma conocimiento.

13. Escrito de aceptación del representante general de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (397)

La Junta toma conocimiento.

14. Escrito de Unión, Progreso y Democracia (UPyD) por el que se nombran representantes territoriales y suplentes. (398)



15. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiko ordezeko ordezkari orokorraren onarpen-idazkia. (399)

Batzordea jakitun geratu da.

16. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiko administratzaile orokorraren eta haren ordezekoaren izendapen-idazkia. (400)

Batzordea jakitun geratu da.

17. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiko administratzaile orokorraren izendapena onartzeko idazkia. (401)

Batzordea jakitun geratu da.

18. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiko administratzaile orokorraren ordezekoaren izendapena onartzeko idazkia. (402)

Batzordea jakitun geratu da.

19. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Arabako lurralde-ordezkariaren izendapena onartzeko idazkia. (403)

Batzordea jakitun geratu da.

20. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Arabako lurralde-ordezkariaren ordezekoaren izendapena onartzeko idazkia. (404)

Batzordea jakitun geratu da.

La Junta toma conocimiento.

15. Escrito de aceptación del representante general suplente de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (399)

La Junta toma conocimiento.

16. Escrito de designación del administrador general y suplente de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (400)

La Junta toma conocimiento.

17. Escrito de aceptación de la designación por parte del administrador general de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (401)

La Junta toma conocimiento.

18. Escrito de aceptación de la designación por parte del suplente del administrador general de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (402)

La Junta toma conocimiento.

19. Escrito de aceptación de la designación por parte del representante territorial en Álava de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (403)

La Junta toma conocimiento.

20. Escrito de aceptación de la designación por parte del suplente del representante territorial en Álava de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (404)

La Junta toma conocimiento.



21. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Gipuzkoako lurralde-ordezkararen izendapena onartzeko idazkia. (405)

Batzordea jakitun geratu da.

22. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Gipuzkoako lurralde-ordezkararen ordezkoren izendapena onartzeko idazkia. (406)

Batzordea jakitun geratu da.

23. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Bizkaiko lurralde-ordezkararen ordezkoren izendapena onartzeko idazkia. (407)

Batzordea jakitun geratu da.

24. Unión, Progreso y Democracia (UPyD) alderdiaren Bizkaiko lurralde-ordezkararen ordezkoren izendapena onartzeko idazkia. (408)

Batzordea jakitun geratu da.

25. Gipuzkoako Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordeko idazkariaren idazkia, batzordearen osaketa eta kideak jakinarazteko. (409)

Batzordea jakitun geratu da.

26. Alderdi Popularreko ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkariek eta haien ordezkoak izendatzen dituenak. (410)

Batzordea jakitun geratu da.

21. Escrito de aceptación de la designación por parte del representante territorial en Gipuzkoa de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (405)

La Junta toma conocimiento.

22. Escrito de aceptación de la designación por parte del suplente del representante territorial en Gipuzkoa de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (406)

La Junta toma conocimiento.

23. Escrito de aceptación de la designación por parte del representante territorial en Bizkaia de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (407)

La Junta toma conocimiento.

24. Escrito de aceptación de la designación por parte del suplente del representante territorial en Bizkaia de Unión, Progreso y Democracia (UPyD). (408)

La Junta toma conocimiento.

25. Escrito de la secretaria de la Junta Electoral del Territorio Histórico de Gipuzkoa en el que comunica su constitución y sus integrantes. (409)

La Junta toma conocimiento.

26. Escrito del representante general del Partido Popular en el que se designa a los representantes territoriales y sus suplentes. (410)

La Junta toma conocimiento.



27. Partido Socialista Obrero Español (PSOE) alderdiko Antolaketa idazkariaren idazkia, PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatzen dituen. (411)

Batzordea jakitun geratu da.

28. PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Bizkaiko lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzen dituen. (412)

Batzordea jakitun geratu da.

29. PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Arabako lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzen dituen. (413)

Batzordea jakitun geratu da.

30. PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeetarako Irrati eta Telebistako Batzorderako ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzen dituen. (414)

Batzordea jakitun geratu da.

31. Partido Obrero Socialista Internacionalista (POSI) alderdiko Batzar Nagusiaren idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatzen dituen. (415)

Batzordea jakitun geratu da.

32. (EAJ-PNV) Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vascoren idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (416)

27. Escrito de la secretaria de Organización del Partido Socialista Obrero Español (PSOE) en el que designa representante general del PSE-EE (PSOE) y su suplente. (411)

La Junta toma conocimiento.

28. Escrito de la representante general del PSE-EE (PSOE) en el que designa representante territorial en Bizkaia y su suplente. (412)

La Junta toma conocimiento.

29. Escrito de la representante general del PSE-EE (PSOE) en el que designa representante territorial en Álava y su suplente. (413)

La Junta toma conocimiento.

30. Escrito de la representante general del PSE-EE (PSOE) en el que designa representante, y su suplente, en el Comité de Radio y Televisión para las Elecciones al Parlamento Vasco. (414)

La Junta toma conocimiento.

31. Escrito del Comité Central del Partido Obrero Socialista Internacionalista (POSI) por el que designa representante general y su suplente. (415)

La Junta toma conocimiento.

32. Escrito de Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) por el que designa representante general y suplente. (416)



Batzordea jakitun geratu da.

33. (EAJ-PNV) Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vascoren ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (417)

Batzordea jakitun geratu da.

34. (EAJ-PNV) Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vascoren ordezkari orokorraren idazkia, Arabako lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (418)

Batzordea jakitun geratu da.

35. (EAJ-PNV) Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vascoren ordezkari orokorraren idazkia, Bizkaiko lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (419)

Batzordea jakitun geratu da.

36. (EAJ-PNV) Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vascoren ordezkari orokorraren idazkia, Gipuzkoako lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (420)

Batzordea jakitun geratu da.

37. PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (421)

Batzordea jakitun geratu da.

38. Ezker Batua Berdeak-eko koordinatzailearen idazkia, ordezkari

La Junta toma conocimiento.

33. Escrito de la representante general de Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) por el que designa administrador general y suplente. (417)

La Junta toma conocimiento.

34. Escrito de la representante general de Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) por el que designa Representante territorial en Álava y suplente. (418)

La Junta toma conocimiento.

35. Escrito de la representante general de Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) por el que designa representante territorial en Bizkaia y suplente. (419)

La Junta toma conocimiento.

36. Escrito de la representante general de Euzko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco (EAJ-PNV) por el que designa representante territorial en Gipuzkoa y suplente. (420)

La Junta toma conocimiento.

37. Escrito de la representante general del PSE-EE (PSOE) por que designa administrador general y suplente. (421)

La Junta toma conocimiento.

38. Escrito del coordinador de Ezker Batua Berdeak por el que designa representante



orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (422)

Batzordea jakitun geratu da.

39. Ezker Batua Berdeak-eko ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkarriak eta haien ordezkioak izendatzeko dena. (423)

Batzordea jakitun geratu da.

40. Ezker Batua Berdeak-eko koordinatzailearen baimena, administratzaile orokor eta haren ordezkio izendatutako pertsonen kargu horiei dagozkien eginkizunetan jarduteko dena.

Batzordea jakitun geratu da.

41. Ezker Batua Berdeak-eko ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorra eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (425)

Batzordea jakitun geratu da.

42. Zezenketen Aurkako eta Animalien Aldeko Alderdiaren (ZAAAA) idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (426)

Batzordea jakitun geratu da.

43. PSE-EE (PSOE) alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Gipuzkoako lurralde-ordezkarria eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (427)

Batzordea jakitun geratu da.

44. Hauteskunde Batzorde Zentralaren idazkia, hauteskunde-batzordearen

general y suplente. (422)

La Junta toma conocimiento.

39. Escrito de la representante general de Ezker Batua Berdeak por el que designa a los representantes territoriales y suplentes. (423)

La Junta toma conocimiento.

40. Autorización del coordinador general de Ezker Batua Berdeak para el desempeño de sus tareas por parte de las personas designadas para actuar como administrador general y suplente. (424)

La Junta toma conocimiento.

41. Escrito de la representante general de Ezker Batua Berdeak por el que designa al administrador general y suplente. (425)

La Junta toma conocimiento.

42. Escrito del representante de Partido Antitaurino Contra el Maltrato Animal (PACMA) por el que designa representante general y suplente. (426)

La Junta toma conocimiento.

43. Escrito de la representante general del PSE-EE (PSOE) por el que comunica la designación del representante territorial en Gipuzkoa y suplente (427)

La Junta toma conocimiento.

44. Escrito de la Junta Electoral Central en el que solicita información sobre dirección,



egoitzaz, telefonoez eta harremanetarako pertsonen informazioa eskatzen duena, eta, orobat, haren lurralde-eremuan legebiltzar-ordezkariek dituzten alderdi politikoen buruzko datuak (alderdiaren izena, helbidea eta telefonoak, ordezkari orokorraren izena). (428)

Eskatutako dokumentazioa bidali da.

45. Askatasunako ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkarien izendapena jakinarazteko dena. (429)

Batzordea jakitun geratu da.

46. Askatasunako ordezkari orokorraren idazkia, ordezkari orokorraren eta haren ordezkaren izendapena jakinarazteko dena. (430)

Batzordea jakitun geratu da.

47. Askatasunako ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorraren eta haren ordezkaren izendapena jakinarazteko dena. (431)

Batzordea jakitun geratu da.

48. Gipuzkoako Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordearen idazkia, Demokrazia 3.000.000 (D3M) hautesle-elkartearen erate-eskritura baimenduaren kopia aurkeztu dela jakinarazteko dena. (432)

Batzordea jakitun geratu da.

49. Hauteskunde Batzorde Zentralaren ebazpena, Hauteskunde Batzorde Zentralari

teléfonos y personas de contacto de la junta electoral, así como los datos relacionados con los partidos políticos con representación parlamentaria en su ámbito territorial (nombre de partido, dirección y teléfonos, nombre de representante general). (428)

La documentación solicitada ha sido remitida.

45. Escrito del representante general de Askatasuna por el que comunica la designación de representantes territoriales. (429)

La Junta toma conocimiento.

46. Escrito del representante general de Askatasuna por el que comunica la designación de representante general y suplente. (430)

La Junta toma conocimiento.

47. Escrito del representante general de Askatasuna por el que comunica la designación de administrador general y suplente. (431)

La Junta toma conocimiento.

48. Escrito de la Junta Electoral del Territorio Histórico de Gipuzkoa por el que se comunica la presentación de copia autorizada de la escritura de constitución de la agrupación electoral Demokrazia 3.000.000 (D3M). (432)

La Junta toma conocimiento.

49. Resolución de la Junta Electoral Central relativa a la solicitud de criterio a



zuzendutako irizpide-eskaerari dagokiona, Galiziako Hauteskunde Batzordeak erakunde-kanpaina informatibo bati buruz hartutako erabakia dela-eta. Euskal Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeari eskatu zitzaion txosten bat zezala, urtarrilaren 14ko 11.00ak baino lehen, Barne Ministerioaren komunikazioaren edukiari buruz. (433)

49-B. Hauteskunde Batzorde Zentralaren idazkia, aurreko eskaera hutsegitez bidali zela eta, beraz, ezeztatu egin dela jakinarazteko dena. (448)

Batzordea jakitun geratu da.

50. Hauteskunde eta Dokumentazio zuzendariak multimediatik euskarrian (DVDak erantsi dira) dagoen informazioa bidali du, legedian bozketarako prozedura bereziak aitorzen zaizkien taldeek laguntza bat izan dezaten ulertzeko eta boto-eskubidea erabiltzeko orduan. (434)

Aurkeztutako DVDen edukia aztertu du Batzordeak.

51. Hauteskunde eta Dokumentazio zuzendariak Eusko Jaurlaritzako sail guztiei igorritako idazkia bidali du. Idazki horren bidez, hauteskunde-aldiko publizitate-kanpainei buruz Hauteskunde Batzorde Zentralak eta Autonomia Erkidegokoak emandako jarraibideen berri eman da. (435)

Batzordea jakitun geratu da.

52. Euskal Herriko Alderdi Karlistaren ordezkari orokorraren idazkia, EKA Partido

la Junta Electoral Central sobre acuerdo de la Junta Electoral de Galicia en relación con campaña institucional informativa, en el que se insta a la Junta Electoral de la Comunidad Autónoma del País Vasco a realizar informe sobre el contenido de la comunicación del Ministerio de Interior antes de las 11.00 horas del jueves 14 de enero. (433)

49-B. Escrito de la Junta Electoral Central por el que comunica que el requerimiento anterior fue enviado por error, por lo que queda anulado. (448)

La Junta toma conocimiento.

50. La directora de Procesos Electorales y Documentación remite información, en formato multimedia (se acompañan DVD), preparada para facilitar la comprensión y el ejercicio del derecho al voto de aquellos colectivos para los que la ley contempla procedimientos especiales de votación. (434)

La Junta examina el contenido de los DVD presentados.

51. La directora de Procesos Electorales y Documentación remite circular trasladada a todos los departamentos del Gobierno Vasco en la que se difunden las instrucciones que, en materia de campañas publicitarias en período electoral, han sido dictadas por la Junta Electoral Central y por la correspondiente a la Comunidad Autónoma. (435)

La Junta toma conocimiento.

52. Escrito del representante general de Partido Carlista de Euzkalerria por el que



Carlista de Euskalherria-Euskal Herriko Alderdi Karlistaren Arabako lurralde-ordezkarria izendatzeko dena. (436)

Batzordea jakitun geratu da.

53. Berdeak-Los Verdesen idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa, lurralde-ordezkarriak eta haien ordezkoak eta administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena, horien guztien onarpenarekin batera. (437)

Batzordea jakitun geratu da.

54. Partido Comunista de las Tierras de España alderdiko idazkari nagusiak ordezkari orokorra izendatu du eta adierazi du PCPE alderdia Euskal Komunistak (EK) izenarekin aurkeztuko dela hauteskundeetan. (438)

Batzordea jakitun geratu da.

55. Por Un Mundo Más Justo PUM+J delakoaren lehendakariak ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatu ditu. (439).

Batzordea jakitun geratu da.

56. Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) delakoaren ordezkari orokorrak lurralde-ordezkarriak eta haien ordezkoak izendatu ditu. (440)

Batzordea jakitun geratu da.

57. Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) delakoaren ordezkari orokorrak administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatu ditu. (441)

designa representante territorial en Álava de Partido Carlista de Euskalherria-Euskal Herriko Alderdi Karlista (EKA). (436)

La Junta toma conocimiento.

53. Escrito de Berdeak-Los Verdes por el que se procede a la designación del representante general y suplente, de los representantes territoriales y suplentes y del administrador general y su suplente, todos ellos con las aceptaciones correspondientes de los interesados. (437)

La Junta toma conocimiento.

54. El secretario general del Partido Comunista de los Pueblos de España designa representante general y señala que el PCPE concurrirá a las elecciones bajo la denominación Euskal Komunistak (EK). (438)

La Junta toma conocimiento.

55. El presidente de Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) designa representante general y suplente. (439)

La Junta toma conocimiento.

56. La representante general de Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) designa representantes territoriales y suplentes. (440)

La Junta toma conocimiento.

57. La representante general de Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) designa administrador general y suplente (441)



Batzordea jakitun geratu da.

58. Hauteskunde Batzorde Zentralak eskatu du berehala helaraz dakiola Aralar alderdi politikoari eskaera bat, egoki irizitako alegazioak egiteko eskaera, hain zuzen, adierazita alegazio horiek modu materialean egon beharko dutela Hauteskunde Batzorde Zentraleko Idazkaritzan 2009ko urtarrilaren 15eko 11:00ak baino lehen. (442)

Idazki hori Aralarri bidali zaio.

59. Eusko Alkartasunako idazkariaren idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena, eta horien onarpena jasotzen dituen. (443)

Batzordea jakitun geratu da.

60. Eusko Alkartasunako ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena, eta horien onarpena jasotzen dituen. (444)

Batzordea jakitun geratu da.

61. Eusko Alkartasunako administratzaile orokorrak adierazten du Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako lurralde-administratzaile karguak bere gain hartzen dituela. (445)

Batzordea jakitun geratu da.

62. Eusko Alkartasunako ordezkari orokorraren idazkia, datuak komunikazioen ondorioetarako adierazten dituen. (446)

Batzordea jakitun geratu da.

La Junta toma conocimiento.

58. La Junta Electoral Central solicita inmediato traslado a la formación política Aralar de requerimiento para que formule las alegaciones que considere pertinentes, que deberán obrar materialmente en la Secretaría de la Junta Electoral Central antes de las 11 horas del jueves 15 de enero de 2009. (442)

Este escrito ha sido remitido a Aralar.

59. Escrito del secretario de Eusko Alkartasuna por el que designa representante general y suplente, que remite con aceptaciones de los mismos. (443)

La Junta toma conocimiento.

60. Escrito del representante general de Eusko Alkartasuna por el que designa administrador general y suplente, que remite con aceptaciones de los mismos. (444)

La Junta toma conocimiento.

61. El administrador general de Eusko Alkartasuna comunica que asume los cargos de administrador territorial de Araba, Bizkaia y Gipuzkoa. (445)

La Junta toma conocimiento.

62. Escrito del representante general de Eusko Alkartasuna por el que comunica los datos a efectos de comunicaciones. (446)

La Junta toma conocimiento.



63. Partido Humanistaren idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (447)

Batzordea jakitun geratu da.

64. Aralarreko idazkari nagusiaren idazkia, ordezkari orokorra eta haren ordezkoa, baita adminastratzaile orokorra eta haren ordezkoa, izendatzeko dena. (449)

Batzordea jakitun geratu da.

65. Aralarreko administratzaile orokorraren idazkia, zeinean izendapena onartzen baitu. (450)

Batzordea jakitun geratu da.

66. Aralarreko administratzaile orokorraren ordezkorearen idazkia, zeinean izendapena onartzen baitu. (451)

Batzordea jakitun geratu da.

67. Aralarreko ordezkari orokorraren idazkia, zeinean izendapena onartzen baitu. (452)

Batzordea jakitun geratu da.

68. Aralarreko ordezkari orokorraren ordezkorearen idazkia, zeinean izendapena onartzen baitu. (453)

Batzordea jakitun geratu da.

69. Aralarreko ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkariek izendatzeko dena. (454)

Batzordea jakitun geratu da.

63. Escrito del Partido Humanista por el que se designa representante general y suplente. (447)

La Junta toma conocimiento.

64. Escrito de la secretaria general de Aralar por el que designa representante general y suplente, así como administradora general y suplente. (449)

La Junta toma conocimiento.

65. Escrito de la administradora general de Aralar en el que acepta la designación. (450)

La Junta toma conocimiento.

66. Escrito del suplente de la administradora general de Aralar en el que acepta la designación. (451)

La Junta toma conocimiento.

67. Escrito de la representante general de Aralar en el que acepta la designación. (452)

La Junta toma conocimiento.

68. Escrito del suplente de la representante general de Aralar en el que acepta la designación. (453)

La Junta toma conocimiento.

69. Escrito de la representante general de Aralar por el que designa los representantes territoriales. (454)

La Junta toma conocimiento.



70. Aralarreko ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkarien ordezkioak izendatzeko dena. (455)

Batzordea jakitun geratu da.

71. Partido Familia y Vida alderdiko legezko ordezkariaren idazkia, ordezkari orokorra eta ordezkioa izendatzeko dena. (456)

Batzordea jakitun geratu da.

72. Barne Ministerioko Barne Politikako Zuzendaritza Nagusiaren idazkia, ministerioan izenda emanda eta altan dauden alderdi politikoen ziurtagiria eransten dituen, egindako ziurtagiri guztiak eta izena emanda dauden alderdien zerrenda erantsita. (457)

Batzordea jakitun geratu da.

73. Hauteskunde Batzorde Zentralaren erabakia, Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailari hauteskunde-batzordeetako kideentzako jarraibideen eskuliburuari buruzko aldeko iritzia helarazten diona. (458)

Batzordea jakitun geratu da.

74. Hauteskunde Batzorde Zentralaren erabakia, Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailak proposatutako akta-ereduak onartu eta Estatuko Aldizkari Ofizialean eta EHAAan argitaratzeko agintzen duena. (459)

Batzordea jakitun geratu da.

75. Zezenketen Aurkako eta Animalien

70. Escrito de la representante general de Aralar por el que designa los suplentes de los representantes territoriales. (455)

La Junta toma conocimiento.

71. Escrito del representante legal de Partido Familia y Vida por el que designa representante general y suplente. (456)

La Junta toma conocimiento.

72. Escrito de la Dirección General de Política Interior del Ministerio de Interior que adjunta certificación de las formaciones políticas que se encuentran inscritas y en alta en el mismo, adjuntándose la totalidad de las certificaciones expedidas y un listado de los partidos inscritos. (457)

La Junta toma conocimiento.

73. Acuerdo de la Junta Electoral Central que traslada el parecer favorable al Departamento de Interior del Gobierno Vasco al Manual de instrucciones para los miembros de mesas electorales. (458)

La Junta toma conocimiento.

74. Acuerdo de la Junta Electoral Central por el que aprueba los modelos de actas propuesto por el Departamento de Interior del Gobierno Vasco y ordena su publicación en el BOE y BOPV. (459)

La Junta toma conocimiento.

75. Escrito del Partido Antitaurino Contra



Aldeko Alderdiaren idazkia, Arabako, Gipuzkoako eta Bizkaiko lurralde-ordezkeriak eta haien ordezkioak, eta administratzaile orokorra eta haren ordezkioa izendatzeko dena; horrez gain, izendapen horien onarpenak erantsi dira. (460)

Batzordea jakitun geratu da.

76. Alderdi Popularreko administratzaile orokorrak Alderdi Popularraren kontu korrentea jakinarazi du. (461)

Batzordea jakitun geratu da.

77. Partido Comunista de los Pueblos de España alderdiko idazkeriak ordezkari orokorraren ordezkioa izendatzen du. (463)

Batzordea jakitun geratu da.

78. Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerraren errekurtsioa, AHAAn argitaratutako Etxebizita eta Gizarte Gaietako Sailaren iragarkiar buruzkoa. Iragarki horren bidez, babes publikoko etxebizitzaren arloan sailak izandako lorpenei buruzko kanpaina emateko komunikabideetako emanaldiak erostea helburu duen kontratua esleitu dela argitara ematen da. (464)

Batzordeak uste du salaketa-idazkian ez dela egiaztatzen kanpaina jakin bat modu materialean gauzatzen ari denik eta, bestalde, Jaurlaritzaren ordezkariak ahoz emandako informazioaren arabera, jakinarazten da dagoeneko burututa dagoela aipatutako kanpaina eta urtarilaren 5an bukatu zela. Horregatik guztiagatik, batzordeak erabaki du errekurtsioa artxibatzea.

el Maltrato Animal por el que designa a los representantes territoriales en Álava, Gipuzkoa y Bizkaia y suplentes y al administrador general y suplente, junto con aceptaciones del nombramiento. (460)

La Junta toma conocimiento.

76. El administrador general del Partido Popular comunica cuenta corriente del Partido Popular. (461)

La Junta toma conocimiento.

77. El secretario del Partido Comunista de los Pueblos de España designa suplente de representante general. (463)

La Junta toma conocimiento.

78. Recurso del Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra, en relación con la publicación en el BOPV del anuncio del Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales por el que se da publicidad a la adjudicación del contrato que tiene por objeto la compra de espacios en medios para la emisión de campaña sobre logros en del departamento en materia de vivienda de protección pública. (464)

La Junta aprecia que el escrito de denuncia no acredita la realización material de ninguna campaña en curso y, de otra parte, conforme a la información oral aportada por la Delegada del Gobierno en esta Junta, se informa de que la campaña en cuestión ya se ha realizado y finalizó el día 5 de enero. Por todo ello, la Junta acuerda archivar el recurso.



Bestetik, batzordeak erabaki du Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailera jotzea gogorarazteko Hauteskunde Batzorde Zentralak 1999ko irailaren 13an emandako jarraibidea indarrean dagoela oraindik. Jarraibide horren arabera, hauteskunde-prozesuan egin daitezkeen kanpaina bakarrak hauteskunde-arauetan berariaz aurreikusitakoak dira, baldin eta kanpaina horiek herritarrei parte-hartzeko beharrezkoak diren baldintzei buruzko informazioa emateko badira edo interes publikoa babesteko edo zerbitzu publikoak modu egokian jarduteko ezinbestekoak badira.

79. Arabako Demokrazia 3.000.000-ren sustatzaileen idazkia, administratzaile orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (465)

Idazki hori Arabako Lurralde Historikoko Hauteskunde Batzordera bidali da.

80. Aralarren kontsulta-idazkia, Autonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordeak 2008ko abenduaren 22an egindako ebazpenari dagokiona. Instituzioen partaidetza duten sozietate publikoetako zuzendaritza-organoetako kide diren hautagaiei aplikatu beharreko bateraezintasun-araubideari buruzkoa zen ebazpena. (466)

Hauteskunde Batzordeak uste du idazkiaren lehenengo paragrafoan ez dela berez kontsulta bat egiten; aitzitik, desadostasuna adierazten da batzorde honek aurreko kontsulta bati buruz ebatzitakoarekin.

Por otra parte, la Junta acuerda dirigirse al Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales del Gobierno Vasco para recordarle la vigencia de la instrucción de la Junta Electoral Central de 13 de septiembre de 1999, en el sentido de que las únicas campañas institucionales posibles durante el proceso electoral son las expresamente previstas en la normativa electoral en relación con la información a los ciudadanos sobre los distintos requisitos necesarios para su participación y aquéllas que resulten imprescindibles para la salvaguarda del interés público o el correcto desenvolvimiento de los servicios públicos.

79. Escrito de promotores de Arabako Demokrazia 3.000.000 por el que se designan aministrador general y suplente. (465)

Este escrito ha sido remitido a la Junta Electoral del Territorio Histórico de Araba.

80. Escrito de consulta de Aralar relativa a la resolución adoptada por la JECA, el 22 de diciembre de 2008, sobre cuál es el régimen de incompatibilidades aplicable a las personas candidatas que sean integrantes de órganos de dirección de sociedades públicas participadas por diferentes instituciones. (466)

La Junta Electoral considera que el primero de los apartados del escrito no formula propiamente una consulta, sino que expresa una discrepancia con un acuerdo de esta Junta resolviendo una consulta anterior.



Bigarren paragrafoari dagokionez, planteatzeko era kontuan izanda, batzorde honek legearen idazkerari eta aurreko erabakiei heltzen die. Batzordeak gogorarazten du egiten zaizkion kontsultek gai jakin eta zehatzei buruzkoak izan behar dutela.

81. Partido Humanistaren ordezkari orokorraren idazkia, administrari orokorra eta haren ordezkoa izendatzeko dena. (467)

Batzordea jakitun geratu da.

82. Partido Humanistaren ordezkari orokorraren idazkia, lurralde-ordezkariak eta haien ordezkioak izendatzeko dena. (468)

Batzordea jakitun geratu da.

83. Eusko Alkartasunako ordezkari orokorraren idazkia, Arabako lurralde-ordezkaria eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (469)

Batzordea jakitun geratu da.

84. Eusko Alkartasunako ordezkari orokorraren idazkia, Bizkaiko lurralde-ordezkaria eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (470)

Batzordea jakitun geratu da.

85. Eusko Alkartasunako ordezkari orokorraren idazkia, Gipuzkoako lurralde-ordezkaria eta haren ordezkioa izendatzeko dena. (471)

Batzordea jakitun geratu da.

En relación con el segundo apartado, dado los términos en los que se plantea, esta Junta se remite a los términos de la ley y a sus anteriores acuerdos. La Junta recuerda que las consultas que se le formulen deben referirse a cuestiones concretas y específicas.

81. Escrito del representante general del Partido Humanista por el que designa administrador general y suplente. (467)

La Junta toma conocimiento.

82. Escrito del representante general del Partido Humanista por el que designa representantes territoriales y suplentes. (468)

La Junta toma conocimiento.

83. Escrito del representante general de Eusko Alkartasuna por el que designa representante territorial en Álava y suplente. (469)

La Junta toma conocimiento.

84. Escrito del representante general de Eusko Alkartasuna por el que designa representante territorial en Bizkaia y suplente. (470)

La Junta toma conocimiento.

85. Escrito del representante general de Eusko Alkartasuna por el que designa representante territorial en Gipuzkoa y suplente. (471)

La Junta toma conocimiento.



86. Eusko Alkartasunako administrari orokorraren idazkia, kontu korrontearen zenbakia jakinarazten duena. (472)

Batzordea jakitun geratu da.

87. Partido Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) alderdiko ordezkariaren idazkia, administrari orokorraren ordezkoa izendatzeko dena. (473)

Batzordea jakitun geratu da.

88. EAJ-PNV alderdiko ordezkari orokorraren kontsulta, Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legearen 4.3 artikuluan jasota dauden hautaezintasun-zioen irismenari buruz. (474)

Hauteskunde Batzordeak, 2005eko martxoaren 16an kuadrilla baten mendeko ur-partzuergo bati buruz hartu zuen erabakia aurrekari erabilia, uste du Bizkaiko Garraio Partzuergoko lehendakari izatea ez dagoela Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legearen 4.3 artikuluan jasotako hautaezintasun-zioen artean.

89. EAJ-PNV alderdiko ordezkari orokorraren kontsulta, indarrean dagoen Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko Legearen 4.3 artikuluan jasota dauden hautaezintasun-zioen irismena dela-eta egoera jakin bati buruz. (474)

Hauteskunde Batzordeak uste du Bilbao Ría 2000ko kide izatea ez dagokiola Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko 4.3.b idatz-zatiaren bigarren paragrafoan jasota dagoen hautaezintasun-zioari, kargu hori lehendari, zuzenda nagusi edo idazkari

86. Escrito del administrador general de Eusko Alkartasuna por el que comunica número de cuenta bancaria. (472)

La Junta toma conocimiento.

87. Escrito del representante de Partido Por Un Mundo Más Justo (PUM+J) por el que designa a la suplente del administrador general. (473)

La Junta toma conocimiento.

88. Consulta de la representante general de EAJ-PNV en relación con el alcance de las inelegibilidades del artículo 4.3 de la vigente Ley de Elecciones al Parlamento Vasco. (474)

La Junta Electoral, siguiendo el precedente de su acuerdo de 16 de marzo de 2005, en relación con un consorcio de aguas dependiente de una Cuadrilla, estima que la condición de Presidente del Consorcio de Transportes de Bizkaia no está incluida en las causas de inelegibilidad contempladas en el artículo 4.3 de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco (LEPV).

89. Consulta de la representante general de EAJ-PNV de un supuesto concreto en relación con el alcance de las inelegibilidades del artículo 4.3 de la vigente Ley de Elecciones al Parlamento Vasco. (475)

La Junta Electoral estima que la condición de vocal de Bilbao Ría 2000 no está incurso en el supuesto de inelegibilidad previsto en el artículo 4.3.b), apartado segundo de la LEPV, por no ser un cargo asimilable a presidente, director general o



orokor karguekin parekatzerik ez dagoelako.

90. Partido Familia y Vida alderdiko ordezkari orokorraren eta haren ordezkorearen onarpen-idazkia. (476)

Batzordea jakitun geratu da.

91. Partido Familia y Vida alderdiko ordezkari orokorrak administrari orokorra eta Bizkaiko lurralde-administraria izendatzen ditu, bai eta Bizkaiko lurralde-ordezkaria eta haren ordezkoa ere. (477)

Batzordea jakitun geratu da.

92. Hauteskunde Batzorde Zentralaren erabakia, Galiziako Hauteskunde Batzordeak eskatutako irizpidea dela eta. Barne Ministerioak hautesle-errola berrikusteari eta posta bidezko botoari buruzko informazio-kanpaina egiteko ahalmenari buruzkoa zen irizpide-eskaera. (478)

Batzordea jakitun geratu da.

93. Hauteskunde Batzordearen erabakia, 2008ko abenduaren 22ko epaia eta 2008ko abenduaren 22ko autoa helarazteari dagokiona, Partido Comunista de las Tierras Vascas / Euskal Herrialdeetako Alderdi Komunista (PCTV/EHAK) legez kanpo uztea egikaritzeko 1/2008 prozesuan emandako 2008ko urtarrilaren 2ko autoari jarriki egindakoa. (479)

Batzordea jakitun geratu da.

94. Hauteskunde Batzordearen erabakia, 2008ko abenduaren 22ko epaia eta

secretario general.

90. Escrito de aceptación del representante general y su suplente de Partido Familia y Vida. (476)

La Junta toma conocimiento.

91. El representante general de Partido Familia y Vida designa administrador general y administrador territorial de Bizkaia, junto a representante territorial en Bizkaia y suplente. (477)

La Junta toma conocimiento.

92. Acuerdo de la Junta Electoral Central en relación con la solicitud de criterio por la Junta Electoral de Galicia sobre si el Ministerio del Interior puede realizar una campaña informativa sobre la revisión del censo electoral y sobre el procedimiento del voto por correo. (478)

La Junta toma conocimiento.

93. Acuerdo de la Junta Electoral relativo a traslado de sentencia de 22 de diciembre de 2008 y de auto de 22 de diciembre de 2008, en virtud de auto de 2 de enero de 2008 dictado en proceso de ejecución 1/2008 sobre ilegalización del Partido Comunista de las Tierras Vascas / Euskal Herrialdeetako Alderdi Komunista (PCTV/EHAK). (479)

La Junta toma conocimiento.

94. Acuerdo de la Junta Electoral relativo a traslado de sentencia de 22 de



2008ko abenduaren 22ko autoa helarazteari dagokiona, Acción Nacionalista Vasca / Eusko Abertzale Ekintza (ANV/EAE) legez kanpo uztea egikaritzeko 1/2008 prozesuan emandako 2008ko urtarrilaren 2ko autoari jarriki egindakoa. (479)

Batzordea jakitun geratu da.

95. EKA Partido Carlista de Euskalerría-Euskal Herriko Carlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, ordezeko administrari orokorra bai eta Bizkaiko eta Arabako ordezeko lurralde-ordezkariak ere izendatzeko dena. (481)

Batzordea jakitun geratu da.

96. PCPE-Euskal Komunistak alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, administrari orokorra eta ordezeko administrari orokorra bai eta Bizkaiko lurralde-ordezkari eta haren ordezekoa ere izendatzeko dena. (482)

Batzordea jakitun geratu da.

97. EKA Partido Carlista de Euskalerría-Euskal Herriko Carlista Alderdiko ordezkari orokorraren idazkia, Gipuzkoako ordezeko lurralde-ordezkariak izendatzeko dena. (483)

Batzordea jakitun geratu da.

98. Partido Obrero Socialista Internacionalistaren ordezkari orokorraren idazkia, administratzaile orokorraren, lurralde-ordezkariak eta haien ordezekoak izendatzeko dena. (484)

Batzordea jakitun geratu da.

diciembre de 2008 y de auto de 22 de diciembre de 2008, en virtud de auto de 2 de enero de 2008 dictado en proceso de ejecución 1/2008 sobre ilegalización de Acción Nacionalista Vasca/Eusko Abertzale Ekintza (ANV/EAE). (480)

La Junta toma conocimiento.

95. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría-Euskal Herriko Carlista Alderdia (EKA) por el que designa administrador general suplente, y representantes territoriales suplentes en Bizkaia y Álava. (481)

La Junta toma conocimiento.

96. Escrito del representante general del PCPE-Euskal Komunistak por el que designa administrador general y administrador general suplente, y representante territorial en Bizkaia y suplente. (482)

La Junta toma conocimiento.

97. Escrito del representante general del Partido Carlista de Euskalerría-Euskal Herriko Carlista Alderdi (EKA) por el que designa representante territorial suplente en Gipuzkoa. (483)

La Junta toma conocimiento.

98. Escrito del representante general del Partido Obrero Socialista Internacionalista por el que designa administradora general y representantes territoriales y suplentes. (484)

La Junta toma conocimiento.



99. Partido Familia y Vida alderdiaren idazkia, ordezkari administratzaile orokorra izendatzeko dena. (485)

Batzordea jakitun geratu da.

Ordezkaririk orokorrek izendatutako lurralde-ordezkaririk eta horien ordezkarien izenak dagozkien lurralde historikoko batzordeetara bidali dira, urtarrilaren 17an.

Aztertzeko gai gehiagorik ezean, amaiera eman zaio bilkurari 18:35ean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 19an

99. Escrito del Partido Familia y Vida por el que designa el administrador general suplente. (485)

La Junta toma conocimiento.

Los nombres de los representantes territoriales y sus sustitutos designados por los representantes generales han sido remitidos a las correspondientes juntas electorales de territorio histórico el día 17 de enero.

Sin más asuntos que tratar, y siendo las 18:35, se levanta la sesión.

Vitoria-Gasteiz, 19 de enero de 2009